

SEKTOR EKSPOZYCJI PRZYRODNICZYCH

- LASY PAŃSTWOWE.** Aby lepiej poznać rolę, jaką polskie lasy i leśnictwo odgrywają w codziennym życiu każdego człowieka warto odwiedzić stoisko Lasów Państwowych przygotowane specjalnie dla uczestników Dnia Ziemi 2015. Swoje ekspozycje przygotowują leśnicy z okolic Warszawy, którzy do współpracy zaprosili kolegów z Leśnych Kompleksów Promocyjnych „Lasy Środkowopomorskie” i „Lasy Bieszczadzkie”. Wśród naszych propozycji nie zabraknie ciekawych atrakcji – gier, konkursów i niespodzianek. Leśnicy opowiedzą o swojej pracy, nauczą jak aktywnie spędzać czas w lesie, jak korzystać z jego bogactw.
- DRZEWKO OD LEŚNIKÓW.** Pomyśleliśmy także o tych z Państwa, którzy chcieliby posadzić własne drzewo. W tym celu przygotowaliśmy 5 000 sadzonek rodzimych gatunków drzew leśnych. Aby otrzymać drzewko wystarczy odwiedzić stoisko Lasów Państwowych, wziąć udział w konkursie lub po prostu porozmawiać z leśnikami. Zależy nam by przygotowane dla Państwa drzewka trafiły w odpowiedzialne ręce, by w przyszłości stały się „fabrykami” tlenu i drewna, z których skorzystają następne pokolenia.
- POLSKIE PARKI NARODOWE.** Ekspozycja Polskich Parków Narodowych przygotowana przez Związek Pracodawców Polskich Parków Narodowych, wspólnie stoisko prezentujące ofertę przyrodniczą, edukacyjną i turystyczną 23 parków.

SEKTOR ŚWIADOMEGO KONSUMENTA

- STÓŁ DARÓW ZIEMI – POKAZ TRADYCYJNYCH I EKOLOGICZNYCH PRODUKTÓW WYSOKIEJ JAKOŚCI.** Ekspozycje i degustacje regionalnej, tradycyjnej i ekologicznej żywności pochodzącej z rolniczej bioróżnorodności. Prezentacja polskich produktów z europejskimi i krajowymi znakami jakości. Ekspozycje: **Stoiska regionalne, wystawy i programy edukacyjne; O produktach; Wirydarz Polski – rajski ogród ziół i kwiatów. Skarby lasów, łąk i pól Mazowsza; Stół Darów Ziemi. Punkt konsultacyjny „Świadomy Konsument”.**
- ALEJKA PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH I REGIONALNYCH MAZOWSZA.** Ekspozycja ekologicznego rolnictwa i tradycyjnego przetwórstwa na Mazowszu. Prezentacja wyróżnionych produktów w konkursie o **Laur Marszałka Województwa Mazowieckiego**, mazowieckich produktów wpisanych na krajową **Listę Produktów Tradycyjnych** oraz członków **Sieci Dziedzictwa Kulinarne Mazowsze**. Ekspozycja przygotowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Projekt „Imprezy promocyjne, wystawy, targi KSOW – 2015 rok” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

SEKTOR RECYKLINGU

- WIELKA ZBIÓRKA REMONDIS.** Firmy REMONDIS Electrorecycling, Elec-

tro-System oraz EKO-PUNKT zapraszają do aktywnego udziału w wielkiej zbiórce. Przyniesź na Stadion SKRY zużyty sprzęt elektryczny (AGD, RTV, IT, elektronarzędzia) albo szklane, plastikowe lub aluminiowe opakowania po napojach i chemii gospodarczej, a otrzymasz w zamian rośliny doniczkowe lub sadzonki krzewów. Dodatkowo zapewniamy ekologiczne atrakcje dla dzieci i dorosłych, w tym m.in.: VI Otwarte Mistrzostwa Polski w rozkręcaniu komputerów na czas dla rodziców (nagrody sponсорuje Grupa Topex), zabawę w rozkręcanie komputerów dla dzieci, ekorebusy, warsztaty współorganizowane z firmą Action, gry i zabawy oraz edukację ekologiczną. Bądź ekologiczny – przyłącz się do zbiórki!

SEKTOR WYMIANY INFORMACJI

- ADMINISTRACJA I NAUKA.** Ministerstwo Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Stołecznego Warszawy wraz z Lasami Miejskimi Warszawy i Schroniskiem dla Zwierząt, Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o., Koleje Mazowieckie - KM Sp. z o.o., Instytut Badawczy Leśnictwa, Instytut Technologiczno – Przyrodniczy, Muzeum Geologiczne i Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, Międzywydziałowe Studia Ochrony Środowiska Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego, Wydział Biologii i Nauk o Środowisku Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Wydział Inżynierii Chemicznej i Procesowej Politechniki Warszawskiej, Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie, Zespół Szkół nr 39 im. prof. Edmunda Jankowskiego, Technikum nr 7 w Warszawie.

SEKTOR WSPÓŁPRACY SPOŁECZNEJ

- ORGANIZACJE POZARZĄDOWE.** Liga Ochrony Przyrody Okręg Stołeczny, Fundacja Nasza Ziemia, Fundacja Ekologiczna ARKA, Fundacja Instytut Na Rzecz Ekorozwoju, Fundacja Recal, Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii Oddział Warszawski, Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne KLUB GAJA, Towarzystwo Przyrodnicze BOCIAN, Fundacja Dziedzictwo Przyrodnicze, Fundacja Międzynarodowy Ruch na Rzecz Zwierząt – VIVA, AST Fundacja na Rzecz Zwierząt Niechcianych, PROZON Fundacja Ochrony Klimatu, Polski Czerwony Krzyż - Ośrodek Szkoleniowy Mazowieckiego Oddziału Okręgowego, Fundacja PEGASUS, Fundacja Na Rzecz Kultury i Edukacji SZTUKI WSZYSTKIE, Stowarzyszenie Sympatyków Komunikacji Szybowej, Fundacja Znajdki Przytulisko k/Radzimina, Warszawska Masa Krytyczna, MSC - Marine Stewardship Council, Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej, Związek Stowarzyszeń Polska Zieleno Sieć, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Diecezji Drohiczyńskiej, WWF.

SEKTOR EKSPOZYCJI OZE

- Krajowa Agencja Poszanowania Energii S.A. - autobus energetyczny; Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Biogazowego. Ekspozycja postero-wa „Odnawialne Źródła Energii”.

SEKTOR EDUKACJI TWÓRCZEJ

- KRAINA MAŁYCH PRZYJACIÓŁ OZE** Ekologiczne warsztaty edukacyjne i artystyczne o klimacie i odnawialnych źródłach energii. Konkursy plenerowe, quizy oraz zabawy rodzinne. Astronomiczna lekcja o klimacie. Laboratorium przemian. Warsztaty eksperymentalne.
- POLSKA ORGANIZACJA TURYSTYCZNA – ODKRYJ SWÓJ EDEN W POLSCE.** Są w Polsce miejsca, które wyjątkowymi zaletami nie tylko zyskały przychylność turystów, ale zostały także docenione w konkursie Komisji Europejskiej na Najlepszą Europejską Destynację Turystyczną EDEN. Od kilku lat grupa ekspertów pod kierunkiem Polskiej Organizacji Turystycznej i Ministerstwa Sportu i Turystyki wyłania laureatów tego konkursu - unikalne miejsca, oferujące odwiedzającym niepowtarzalny lokalny koloryt, piękne krajobrazy, fascynującą kulturę i gościnność mieszkańców tam ludzi. Podczas festynu Światowego Dnia Ziemi chcemy zaprezentować te wciąż nieodkryte i mało uczęszczane atrakcje turystyczne, których poznanie dostarczy Wam wielu niezapomnianych wrażeń i doświadczeń. Zapraszamy w szczególności rodziny z dziećmi, dla których przygotowaliśmy całą moc atrakcji.
- INSTALACJE I WARSZTATY TWÓRCZE “Energia Pola – Pole Energii”.** Projekt realizowany przez **Janusza Byszewskiego** „Wymiana dobrej energii”, **Zbigniewa Gozdeckiego** „Drzenie pola. Drganie wiatru”, **Marię Parczewską** „Biorę i Daję”.

Ułóż hasło nt. odnawialnych źródeł energii z wyróżnionych wyrazów znajdujących się na planszach Dnia Ziemi z mapką, z rozwiązaniem zgłoś się do punktu informacyjnego.

Organizator

Biuro organizacyjne:
FUNDACJA OŚRODKA EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
ul. Raszyńska 32/44, Warszawa
tel. 22 668 92 68
tel./fax 22 883 50 96
www.dzienziemi.org.pl
email: dzienziemi@mroee.pl

**FUNDACJA
OŚRODKA
EDUKACJI
EKOLOGICZNEJ**



Dzień Ziemi sfinansowano ze środków



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

Patronat

Współorganizacja

Partnerzy

Sponsorzy

Patronat medialny

